
                                           
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСУЭТУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2022г. с. Нижний Суэтук                                   № 18-п 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 30.09.2013г. 
№ 18-п «Об утверждении положения «О новых системах оплаты 
труда работников администрации Нижнесуэтукского сельсовета, не 
относящихся к муниципальным должностям, должностям 
муниципальной службы»» 
  

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 
Федерации, закона Красноярского края от 24.12.2020г  № 10- 4659 «О 
внесении изменений в статью 4 и приложение 3 к Закону края «О системах 
оплаты труда работников краевых государственных учреждений»», 
руководствуясь статьей 20 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета от 30.09.2013г. № 18-п «Об утверждении положения о новых 
системах оплаты труда работников администрации Нижнесуэтукского 
сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям 
муниципальной службы»  в редакции от 29.09.2014г. 37-п, от 14.11. 2016г. № 
62-п, от 22.12.2017 г. № 49-п, от 28.05.2018г. №24-п, от 14.08.2018г. № 29-п, 
от 28.12.2018г. № 48-п, от 24.09.2019г. № 31-п, от 09.01.2020г №1-п, от 
18.05.2020 №7-п, от18.09.2020 №11-п; от 25.12.2020 № 25-п; от 28.12.2021 № 
48-п, от 11.05.2022 №10-п следующие изменения и дополнения: 

- В пункте 5.6.3. предложение «Для целей расчета региональной 
выплаты размер заработной платы с 1января 2022 составляет  22 224рублей» 
заменить предложением «Для целей расчета региональной выплаты размер 
заработной платы с 1 июня 2022 года составляет 24 447рублей». 

       2. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

        3. Постановление вступает в силу со дня обнародования,  применяется 
к правоотношениям, возникшим с 01.06.2022 года. 
 
          
Глава администрации 
Нижнесуэтукского  сельсовета                                   Д.С. Сидоренко 

  
 


